
 
1

CONSILIUL   NAŢIONAL   DE 
SOLUŢIONARE A CONTESTAŢIILOR 
 
C. N. S. C. 

Str. Stavropoleus nr.6 Sector 3, Bucureşti, România,CP 030084, CIF 20329980 
Tel. +4 021 3104641  Fax. +4 021 3104642, +4 021 8900745     www.cnsc.ro 

 

În conformitate cu prevederile art. 266 alin. (2) din OUG nr. 
34/2006 privind atribuirea contractelor de achiziţie publică, 
a contractelor de concesiune de lucrări publice şi a 
contractelor de concesiune de servicii, aprobată prin Legea 
nr. 337/2006,cu modificările şi completările ulterioare, 
Consiliul adoptă următoarea 
 

DECIZIE 
 

Nr. 2675/293 C10/3092 
Data: 02.10.2014  

 
 

Prin contestaţia nr. 1100/01.09.2014, înregistrată la Consiliul 
Naţional de Soluţionare a Contestaţiilor sub nr. 26273/01.09.2014, 
depusă de către SC VIACONS RUTIER SRL, cu sediul în Huşi, str. 
Şcolii nr. 19, judeţul Vaslui, înregistrată la Oficiul Registrului 
Comerţului sub nr. J37/256/2001 şi Cod Unic de Înregistrare 
14234540, formulată împotriva adresei nr. 22681/25.08.2014,  
reprezentând comunicarea rezultatului procedurii, emisă de către 
MUNICIPIUL HUŞI (PRIMĂRIA), în calitate de autoritate 
contractantă, cu sediul în Huşi, str. 1 Decembrie nr. 9, judeţul 
Vaslui, în cadrul procedurii de „licitaţie deschisă” pentru atribuirea 
contractului de achiziţie publică de lucrări, având ca obiect „Lucrări 
în cadrul proiectului «Regenerarea municipiului Huşi prin 
modernizarea spaţiilor publice urbane»”, coduri CPV 45233140-2, 
45233161-5, 45233162-2, 77310000-6, s-a solicitat: 

- anularea adresei nr. 22681/25.08.2014 privind comunicarea 
rezultatului procedurii, precum şi actele subsecvente acestuia; 

- obligarea autorităţii contractante la reevaluarea ofertelor în 
conformitate cu dispoziţiile legale în vigoare coroborate cu 
documentaţia de atribuire, precum şi la continuarea procedurii din 
faza stabilirii ofertelor admisibile.  
 

 
În baza prevederilor legale aplicabile, 

 CONSILIUL NAŢIONAL DE SOLUŢIONARE A CONTESTAŢIILOR 
 



 
2

DECIDE:  
 

În temeiul art. 278 alin. (5) şi alin. (6) din OUG nr. 34/2006, 
cu modificările şi completările ulterioare, respinge ca nefondată 
contestaţia formulată de SC VIACONS RUTIER SRL, în contradictoriu 
cu MUNICIPIUL HUŞI (PRIMĂRIA).  

Dispune continuarea procedurii de atribuire. 
Prezenta decizie este obligatorie pentru părţi, în conformitate 

cu dispoziţiile art. 280 alin. (3) din O.U.G. nr. 34/2006, cu 
modificările şi completările ulterioare. 

Împotriva prezentei decizii se poate formula plângere, în 
termen de 10 zile de la comunicare. 
  

 


